*7. N. s. t. etc. q. Cuniza dedit filie sue Heilewigi et marito suo Lüdolfo et heredibus eorum cellarium iuxta Renum situm et tabernam superpositam sub domo Wezelonis. Fac. etc.

8. N. s. t. etc. q. dimidia pars domus et aree, que fuit Fortlievi (Mulen), in qua ipse mansit, propria est filii sui Fortlievi, ut possit inde facere quicquid velit. Fac. etc.

*9. N. s. t. etc. q. Hermannus vendidit fratri suo Iohanni omnem partem suam quam habuit vel expectavit in hereditate patris sui (Cunonis^d) et matris sue Durechen. Fac. etc.

10. N. s. t. etc. q. Walterus et uxor sua Lükardis emerunt sibi et heredibus suis erga Gerardum et uxorem suam Steinburgem et heredes eorum posteriorem partem domus sue et aree versus Renum, quam ipse Gerardus edificavit, usque ad murum illum, qui ex transverso dividit domum illam, et murus idem cum necessario supposito communis erit eis ambobus, (una pars unius et altera alterius), et quicquid in eis emendandum vel purgandum fuerit, equaliter facient. Fact. etc.

11. N. s. t. etc. q. Cristianus et uxor sua Richeza emerunt sibi et heredibus suis domum quandam et aream erga Megenerum et uxorem suam Hildegundem et heredes eorum. Fact. etc.

12. N. s. t. etc. q. Rükerus edificabit (plumbali rectitudine) murum a fundo usque ad summum inter domum suam et domum Wolberonis et ille murus erit communis amborum; et quicquid est ex una parte muri versus domum Rükeri, totum eius erit, et quicquid est ex alia parte versus domum Wolberonis, ipsius erit, et hoc concessit Wolbero et uxor eius et heredes eorum et frater eius Sigewinus. Fac. etc.

a) Mit Einweisungszeichen am Rande nachgetragen.
über der Zeile hinzugefügte Name ist vollständig verblasst und nach 4 I 23, VI 12 u. 10 II 6 ergänzt.

b) velit.

c) Zusatz am Rande.

d) Der

¹ Diese Schenkung: 6 IV 11.

² Unter 4 VI 16 kaufen Marcmann und seine Frau Sapiencia dieses Haus.

³ Unter 6 III 3 verpfänden Wezel und Frau ihr Theil. Die Aufeinanderfolge der Rechtsgeschäfte ist also: 4 VI 16, 6 V 6, 6 III 3.

*13. N. s. t. etc. q. Gerardus partem hereditatis, quam ipse et uxor sua Gertrudis et heredes eorum habuerunt in domo et area inter venditores pannorum sita, que fuit Everardi (de Bobarden), dederunt Everardo (Iuveni) et uxori sue Österlende et heredibus eorum; et eam effestucaverunt Gerardus et heredes sui et Richolfus et uxor eius Gertrudis. Fac. etc.

*14. N. s. t. etc. q. Godefridus et uxor sua Elisabeth acquisiverunt sibi et heredibus suis tabernam quandam proximam iuxta Marportam de Anselmo (de Duren) et uxore sua Margareta et heredibus eorum, de proximo pascha ad 10 annos, ita ut singulis annis 3 marc. inde persolvant. Fac. etc. Hi anni inceperunt, quando episcopus Magunciensis venit de Grecia¹.

*15. N. s. t. etc. q. domus et area in platea Reni sita que fuit Wolberonis (Slegel) propria est² Brunonis et uxoris sue Blithildis et heredum suorum. Fac. etc.

*16. N. s. t. etc. q. Fridericus et uxor sua Blithildis emerunt sibi et heredibus suis duas domunculas contra domum Hardungi sitas erga Godefridum (Magnum) et heredes suos. Fac. etc.

*17. N. s. t. etc. q. domus et area iuxta Renum sita, que fuit Ekehardi et uxoris sue Hildegardis, propria est Heinrici (filii Hermanni et Gertrudis de Suburbio).³ Fac. etc.

*18. N. s. t. etc. q. locus inter pellifices iuxta monetam, que fuit Diderici (de Siberg) et uxoris sue Elisabeth et heredum suorum, proprius est Hartmanni et uxoris sue Cristine et heredum suorum, ita ut nulli census inde persolvant. Fac. etc.

*19. N. s. t. etc. q. dimidia pars domus et aree que fuit Engelrici (de Siberg) propria est Heriberti et uxoris sue Kunehildis et heredum suorum, et altera dimidia pars (eiusdem domus et aree) propria est Florencii, ita ut utrique de parte sua faciant quicquid velint. Fac. etc.

*20. N. s. t. etc. q. Albertus et uxor sua Mathildis emerunt sibi et heredibus suis erga Elisabeth sororem suam et heredes eorum omnem partem hereditatis, quam habuerunt in domo patris sui Brunonis; et mater earum Mathildis effestucavit, quicquid iuris in eadem domo habuit. F. etc.

*21. N. s. t. etc. q. Eseken emit sibi et heredibus suis erga Rudolfum de Basela et heredes suos duas partes domus et aree in platea Reni site, que fuit Regeneri (de Basela). Fac. etc.

*22.^b N. s. t. etc. q. Esecho et uxor sua Blithildis emerunt terciam partem domus et aree in platea Reni erga Cunradum filium Regeneri et uxorem suam. Fac. etc.³

a) Nachtrag am Rande.

b) Schreiber B.

¹ Erzb. Christian von Mainz war 1170 als kaiserlicher Gesandter in Griechenland, von wo er 1171 zurückkehrte. (Böhmer, Regg. z. Gesch. d. Mainzer Erzbischöfe ed. Corn. Will Bd. II S. 29 No. 79). Seine erste aus Mainz datirte Urkunde ist von 1171 August.

Es bleibt zweifelhaft ob hier Ostern 1171 oder 1172 gemeint ist. Siehe den gleichfalls nicht genauer zu datirenden Zeitpachtvertrag unter denselben Personen: 7 V 12.

² Auf Grund der unter 6 II 15 eingetragenen Verpfändung verfallen. Als Termin ist dort usque ad proximum pascham angegeben. Da sich das Jahr für 6 V 14, wo derselbe Termin genannt ist, nicht genau feststellen lässt, so bleibt auch hier unentschieden, ob Ostern 1171 oder 1172 gemeint ist.

³ Vergl. 6 VI 6 Anm.

VI.

*1. N. s. t. *etc.* q. Heribertus et uxor sua Kunehilt et Erkenbertus (et uxor eius Gertrudis) et Florencius emerunt sibi et heredibus suis erga Engelricum et matrem eius Beatricem et mundiburdu eius Adolfum quintam partem domus et aree, quam habuerunt in domo Engelrici Magni (de Siberg). Fac. *etc.*

*2. N. s. t. *etc.* q. Ludewicus (examinator) et uxor sua exposuerunt Nicolao de Gent et Pilegrimo (Norman) domum suam, in qua manent, pro 37 marc. den. usque ad pascha. Fact. *etc.*

*3. N. s. q. Frowinus et uxor sua et heredes exposuerunt Hildegero et uxori sue et heredibus eorum dimidiam partem domus et aree in platea Reni site, in qua ipsi manent, pro 20 marc. usque ad pascha. Fact. *etc.*

*4. N. s. t. *etc.* q. Ludolfus et uxor sua et heredes eorum exposuerunt Reinboldo dimidiam partem domus et aree in foro site versus artum vicum pro 35 marc., 12 sol. pro *Nov. 25* marca, usque ad 15 dies post festum s. Martini; quod si tunc non solverint, quod iustum est inde fiat. Fac. *etc.*

5. N. s. q. Didericus (de Tuicio) et mater sua et uxor sua exposuerunt Gerungo de Maguncia et uxori sue hallam quandam in foro sitam pro 6 marc. a nativitate Io- *Jun. 24* hannis ad annum; si tunc non solverint, Gerungus utilitatem inde recipiat, donec solvatur. F. *etc.*

*6.^a N. s. t. *etc.* q. domus et area in platea Reni que fuit Regeneri (de Basele) propria est Esechonis et uxoris sue Blithildis¹ ea conditione, si liberos genuerint, ipsi predictam hereditatem obtineant, sin autem, quicumque alterum supervixerit, liberam habeat facultatem commutandi et convertendi quocumque voluerit. F. c.^b

*7. N. s. t. *etc.* q. Cunradus (et uxor sua) emerunt (quandam) aream sub macellis retro domum Richezonis sitam erga Arnoldum et uxorem eius Wolfheidam et eorum heredes. F. c.

a) 6 und 7 von Schreiber B geschrieben.

b) So gekürzt.

¹ Unter 7 V 18 u. 19 wird der Uebergang dieses Hauses zu zwei Drittel an Rudolf von Basel u. zu ein Drittel an Conrad angeschreint. Den Er-

werb beider Titel durch Esecho melden die Eintragungen 6 V 21 und 22. 6 V 22 u. 6 VI 6 sind zusammengehörige Nachträge.

Ein ungleichmässiges Pergamentblatt, 71—74 cm. hoch, 56—61 cm. breit.

Auf der Vorderseite 75, auf der Rückseite 63, im Ganzen 138 Eintragungen.

Das Blatt ist von einem neuen Schreiber (C) angelegt und etwas sorgfältiger, als die unmittelbar vorangehenden in der Anlage behandelt. Die Vorderseite ist liniirt, eine fast ganz verwischte Linie, die nur noch in Höhe der Eintragung II 6 deutlich zu erkennen ist, theilt das Blatt in 2 Columnen, etwas schärfer treten an den beiden Randseiten die abschliessenden Doppelstriche hervor. Nach wenigen Eintragungen ist dann eine weitere Theilung der beiden Columnen eingetreten¹. Die Rückseite ist ohne vorgezeichnete Eintheilung in 3 Columnen beschrieben.

Die Nummern I 2—12, 26—31 und II 2—31 sind im Zusammenhang von Schreiber C geschrieben. Nach kurzem zeitlichen Abstand folgen von seiner Hand noch II 38 am Schluss von Columne II, sowie zwei Notizen unter Columne III. Mit Ausnahme einiger Nachträge², welche von Schreiber B herühren, sind alle anderen Eintragungen der Karte von Schreiber A geschrieben.